
Alagoas , 29 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1826 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3 

 

CONAGRESTE - CONSORCIO REGIONAL DE RESIDUOS 

SOLIDOS DO AGRESTE ALAGOANO 

RATIFICAÇÃO 

 

Pelo presente, e com fundamento no inciso X do art. 24, da Lei 

8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO visando a 

locação de imóvel, situado à Avenida Deputada Ceci Cunha, nº 1288, 

Empresarial Itapuã, salas D, E, F e R, Bairro: Itapuã, Arapiraca - AL, 

em favor da Pessoa Física, ELIANE FELIX DE ANDRADE, 

inscrita CPF: 045.702.844 – 00, no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e 

novecentos reais) mensais. 

Arapiraca/AL, 28 de Junho de 2022 

  

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA 
Presidente 

Publicado por: 
Barbara Santos Canuto 

Código Identificador:ECCF1327 

 
CONAGRESTE - CONSORCIO REGIONAL DE RESIDUOS 

SOLIDOS DO AGRESTE ALAGOANO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03.CD/2022 

 

DAS PARTES: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO 

AGRESTE ALAGOANO – CNPJ No 19.904.298/0001 – 92 E A 

PESSOA FÍSICA – ELIANE FELIX DE ANDRADE - CPF No 

045.702.844 – 00. 
DO OBJETO: Locação de imóvel situado à Avenida Deputada Ceci 

Cunha, nº 1288, salas D, E, F e R, Arapiraca - AL 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos 

reais) mensais 

DATA DE ASSINATURA: 31 de Março de 2022 
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do 

CONAGRESTE, localizada na Avenida Elvira Barbosa Lopes, nº 

1288, Empresarial Itapuã, sala E, Arapiraca/AL, de segunda a sexta 

das 8h ás 13h. E-mail: consorcio.conagreste@gmail.com. 

  

Arapiraca/AL, 28 de Junho de 2022 

  

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA 
Presidente 

Publicado por: 
Barbara Santos Canuto 

Código Identificador:E6848A65 

 
CONAGRESTE - CONSORCIO REGIONAL DE RESIDUOS 

SOLIDOS DO AGRESTE ALAGOANO 

RATIFICAÇÃO 

 

Pelo presente, e com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO visando a contratação 

de empresa especializada no fornecimento de persianas, em favor da 

empresa, que apresentou o menor valor em pesquisa de preços 

realizada:  

ALINE KELLY DOS SANTOS ARAUJO 05510863439, inscrita 

no CNPJ SOB Nº 29.569.179/0001 – 84. Com valor de R$ 4.794,00 

(quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais). 
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do 

CONAGRESTE, localizada na Avenida Elvira Barbosa Lopes, nº 

1288, Empresarial Itapuã, sala E, Arapiraca/AL, de segunda a sexta 

das 8h ás 13h. E-mail: consorcio.conagreste@gmail.com. 

  

Arapiraca/AL, 28 de Junho de 2022 

  

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA 
Presidente  

Publicado por: 
Barbara Santos Canuto 

Código Identificador:DC98B918 

 
CONAGRESTE - CONSORCIO REGIONAL DE RESIDUOS 

SOLIDOS DO AGRESTE ALAGOANO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

No Pregão Eletrônico nº 06/2022, publicado em 28 de Junho de 2022, 

no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas - AMA, pag.: 01, onde 

SE LÊ: “13 de Julho de 2022”. LEIA-SE: “08 de Julho de 2022”, 

conforme a publicação que saiu no dia 24 de Junho de 2022. 

As demais informações permanecem inalteradas. 

  

Arapiraca/AL, 28 de Junho de 2022 

  

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA 
Presidente 

Publicado por: 
Barbara Santos Canuto 

Código Identificador:9C376594 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

 

CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 

 

Processo nº: 04060001/2022 

Ata de Registro de Preços nº 03/2022 

Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 10.002/2022 

Órgão Gerenciador: Consórcio Para o Desenvolvimento da Região do 

Ipanema – CONDRI, CNPJ nº: 08.080.287/0001-19. 

Fornecedor Beneficiário: CARTHAGO EDITORIAL LTDA, CNPJ 

sob o nº: 60.960.994/0001-10. 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de 

material didático e paradidático para alunos e professores, visando 

atender as necessidades dos municípios consorciados ao CONDRI. 

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade. 

Data de Assinatura: 20 de junho de 2022. 

Signatários: Ramon Camilo Silva pelo Órgão Gerenciador e Omar 

Freddi pelo Fornecedor Beneficiário.  

  

Publicado por: 
Lidiane Pereira de Macedo 

Código Identificador:C930A84F 

 
CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022 

 

Processo nº: 04060001/2022 

Ata de Registro de Preços nº 04/2022 

Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 10.002/2022 

Órgão Gerenciador: Consórcio Para o Desenvolvimento da Região do 

Ipanema – CONDRI, CNPJ nº: 08.080.287/0001-19. 

Fornecedor Beneficiário: EDUCA AÇÃO PROJETOS EIRELI – ME, 

CNPJ sob o nº: 08.047.925/0001-08. 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de 

material didático e paradidático para alunos e professores, visando 

atender as necessidades dos municípios consorciados ao CONDRI. 

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade. 

Data de Assinatura: 26 de junho de 2022. 

Signatários: Ramon Camilo Silva pelo Órgão Gerenciador e Celso 

Marques da Silva pelo Fornecedor Beneficiário.  

  

Publicado por: 
Lidiane Pereira de Macedo 

Código Identificador:7F40116D 

 
CONDRI - CONSORCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA 

REGIAO DO IPANEMA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022 

 

Processo nº: 04060001/2022 

Ata de Registro de Preços nº 02/2022 

Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 10.002/2022 

Órgão Gerenciador: Consórcio Para o Desenvolvimento da Região do 

Ipanema – CONDRI, CNPJ nº: 08.080.287/0001-19. 



Alagoas , 29 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1826 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4 

 

Fornecedor Beneficiário: EDITORA DO LIVRO TÉCNICO LTDA, 

CNPJ sob o nº: 11.314.780/0001-60. 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de 

material didático e paradidático para alunos e professores, visando 

atender as necessidades dos municípios consorciados ao CONDRI. 

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da sua publicidade. 

Data de Assinatura: 21 de junho de 2022. 

Signatários: Ramon Camilo Silva pelo Órgão Gerenciador e Jean 

Franco Sagrillo pelo Fornecedor Beneficiário.  

  

Publicado por: 
Lidiane Pereira de Macedo 

Código Identificador:11A82B75 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

CRERSSAL - CONSORCIO REGIONAL DE RES SOLIDO DO 

SERTAO ALAGOANO 

 

CRERSSAL 

RATIFICAÇÃO 

 

Ratificação 
  

Em face da justificativa, bem como ao exame e pronunciamento 

conclusivo feito pela Assessoria Jurídica, RATIFICO o 

reconhecimento da Dispensa de licitação para contratação da empresa 

SANDERLANE DE MELO SANTOS - CNPJ 27.459.129/0001-19, 

com o valor total de R$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta 

reais) para cobrir as despesas com os fornecimentos de Impressora e 

insumos de impressora. 

  

Publique-se na imprensa oficial, em cumprimento ao que determina o 

Art. 26 da Lei nº 8.666/93. 

  

Água Branca/Al, 28 de junho de 2022. 

  

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO  
 Presidente do Consórcio 

  

Publicado por: 
Eraldo Nunes da Silva 

Código Identificador:D9A700D3 

 
CRERSSAL 

EXTRATO 

 

Ratificação 
  

Em face da justificativa, bem como ao exame e pronunciamento 

conclusivo feito pela Assessoria Jurídica, RATIFICO o 

reconhecimento da Dispensa de licitação para contratação da empresa 

SANDERLANE DE MELO SANTOS - CNPJ 27.459.129/0001-19, 

com o valor total de R$ 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta 

reais) para cobrir as despesas com os fornecimentos de Impressora e 

insumos de impressora. 

  

Publique-se na imprensa oficial, em cumprimento ao que determina o 

Art. 26 da Lei nº 8.666/93. 

  

Água Branca/Al, 28 de junho de 2022. 

  

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 
Presidente do Consórcio 

  

Publicado por: 
Eraldo Nunes da Silva 

Código Identificador:213B1F3C 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2022 
OBJETO: RECUPERAÇÃO DE PISOS DAS SALAS DE AULA 

DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA ALICE 

OLIVEIRA SANTOS, LOCALIZADA NO POVOADO ALTOS 

DOS COELHOS, MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA/AL. 

  

As empresas interessadas terão um prazo de máximo de 03 (três) dias 

úteis a partir desta publicação para enviarem suas propostas de preço 

em campo específico do sistema. 

  

DISPONIBIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Setor de 

Licitações localizado a Prefeitura Municipal de Água Branca/AL, 

situada a Rua Cônego Nicodemos, 17, centro, Água Branca/AL, CEP: 

57.490-00 de segunda a sexta-feira das 08h00min às 13h30min ou por 

solicitação via e-mail: licitaçao@aguabranca.al.gov.br ou no próprio 

site: https://bnccompras.com 

  

DATA e HORA da abertura: 05 de JULHO de 2022, às 08:00h 

(horário de Brasília/DF). 

  

Demais informações pelo e-mail: licitacao@aguabranca.al.gov.br 

  

Município de Água Branca/AL, 29 de junho de 2022. 

  

RUI LIMA BARBOZA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

  

Publicado por: 
Bruno Manoel Lima 

Código Identificador:60301A2A 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 7865/2022 

 

CONTRATO Nº 7865/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

043/2021– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022. 
  

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ N. 

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, NESTE ATO 

REPRESENTADO POR IVANA CARLA DE OLIVEIRA LOPES 

DO CPF Nº 049.043.504-13, E A EMPRESA BENÍCIO PNEUS 

EIRELI, CNPJ Nº 39.535.062/0001-33 

  

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

AQUISIÇÃO DE PNEUS E AFINS, PARA O USO DE MÁQUINAS 

E VEÍCULOS PESADOS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS, 

SERVIÇOS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAPIRACA. 

  

DO VALOR: R$ 2.344,80 (dois mil, trezentos e quarenta e quatro 

reais e oitenta centavos) 

  

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: 
PROGRAMA DE TRABALHO 06.60.12.361.2010.2126 – INOVA + 

ESCOLA -MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 

3.3.9.0.30.20020 – MATERIAL DE CONSUMO. 

  

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO SERÁ A 

PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO EM VEÍCULO DE 

COMUNICAÇÃO OFICIAL ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO 

FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO POR 

INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. 

  

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA – 

CPF Nº 296.681.744-53 – P/CONTRATANTE – IVANA CARLA 

DE OLIVEIRA LOPES DO CPF Nº 049.043.504-13 P/ 


